Hisce non obstantibus, defensionem peragit, et primo ait : decretum suspensionis nutare haud posse, quia suspensio lata fuit non leves, sed gravissimas ob causas, et quia non perpetua est, sed temporanea. Quod autem inflicta fuerit ob gravissimas causas, id probare nititur 1. ex eo quod Stephanus ob incivilem, atque imprudentem agendi rationem parochianorum animos ita acuit, atque irritavit, ut eorum inimicitias, aversionem, et odium in se concitaverit, civilium auctoritatum omnium animadversionem provocans : 2. quia turpiter, et scandalose vixerit, uti patet ex testium depositione in processu relatorum : 3. ex eo quod Episcopum calumniatus fuerit *libello famoso*, typis edito, et per totam Insulam Sardiniae diffuso : 4. quia scandala plurima suscitaverit ob plurimos processus, et carcerationes quibus suppositus extitit : 5. ex eo quod incorregibilem se iugiter prae-buit, etsi Episcopus ter eum paternaliter admonuerit. Quod autem temporanea, et non perpetua fuerit suspensio, id manifestum apparere inquit : ex formula ipsa ab Episcopo adhibita. Dixit enim usque ad beneplacitum nostrum, et donec aliter a s. Sede disponeretur. Opus haud fuisse trina monitione, eruitur, ait Orator, ex hoc quod suspensio lata fuerit ex *informata conscientia*.

Statuta validitate suspensionis, iam de iustitia decreti irregularitatis ambigi haud posse edicit. Certum enim in

iure est, suspensione irretitum, si eam violat, incidere in irregularitatem. Porro uti explorati facti est, sacerdotem Stephanum suspensione percussum fuisse ah Episcopo, ita pariter explorati facti est, ab eo huiusmodi suspensionem violatam fuisse, missas celebrando, et sacramenta administrando, ceu ex actis manifestum erumpit. Hinc irregularitatem contraxisse indubium est, ac propterea decretum Episcopi, quo dictum Sacerdotem irregularem esse publice declaravit suis consistere viribus nemo non videre ait.

Gradum faciens orator ad sententiam privationis paroeciae, eam confirmandam esse substinet. Siquidem, re inspecta, iustitia sententiae luce clarior effulget. Sane statuit Summus Pontifex Clemens XIV, *Constitutione Inter Multiplices*, vicarios parochos insulae Sardiniae, nulla praeunte iuris solemnitate, sed summario tantum instituto processu, animarum cura expoliari posse. In themate vero per formalem processum, declarata eius contumacia, sententia lata fuit privationis paroeciae. Praeterea in iure certum est, Vicarium capitularem, sede vacante, ea beneficia conferre non posse, quae ad liberam solius Episcopi collationem pertinent; Reifensstuel *lib. 3 decret, tit. 9 n. 30*. « Ne sede vacante aliquid innovetur. »